
GC 49/2022 <> AREA TECNICA -  

ORIGINALE  Deliberazione n° 49 
  in data 08/09/2022 

COMUNE DI FUMANE 
PROVINCIA DI VERONA 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
Oggetto:  

 
PRESA D'ATTO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA LIVELLO 3 DEL 
TERRITORIO COMUNALE. 
 

 
 

 duemilaventidue, addì otto del mese di  settembre, nella Residenza Municipale, a seguito di 
regolari inviti, si è riunita la Giunta Comunale  
 
 
 
Partecipa  alla seduta la dott.ssa LETIZIA ELENA Segretario Generale del Comune di Fumane, il quale 
accerta e verifica la presenza contemporanea del Sindaco e degli Assessori così come di seguito 
specificato: 
 
 
  Presenti Assenti 
1 ZIVELONGHI DANIELE Sindaco X  

2 BONAZZI GIUSEPPE Vice Sindaco  X 

3 DAL POZZO MARCO Assessore X  

4 FACCIOTTI BARBARA Assessore  X 

5 FRANCESCHETTI EMILY Assessore X  

  3 2 
 
 
 
L .  ZIVELONGHI DANIELE  nella sua qualità di  Sindaco pro-tempore  assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare in merito 
alla proposta di seguito integralmente riportata.  
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 



 

Oggetto: PRESA D'ATTO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA LIVELLO 3 DEL 
TERRITORIO COMUNALE. 
 

 

P R O P O S T A     D I     D E L I B E R A Z I O N E 
RICHIAMATO 

della presente; 
VISTE le seguenti delibere della Giunta regionale Veneto: 

- nazione Sismica per gli 
strumenti urbanistici comunali. Chiarimenti e precisazioni sulle modalità applicative. Studi di 
Microzona  

- ida regionali per gli studi di 
Microzonazione Sismica per gli strumenti urbanistici comunali. Modifiche alla DG 1572/2013 
e chiar   

PRECISATO valutazione della pericolosità 

; 
PRECISATO, ulteriormente che la MS individua e caratterizza le zone stabili, le zone stabili 
suscettibili di amplificazione locale del moto sismico e le zone suscettibili di instabilità e, poiché lo 
stesso evento sismico può provocare scuotimenti differenti in ragione degli spessori, della qualità dei 
terreni posti a copertura del substrato roccioso, delle caratteristiche morfologiche del sito e, inoltre, è 
riconosciuto che gli effetti di un terremoto variano col variare delle condizioni geologiche in cui esso 
si sviluppa; 
RILEVATO che il Sindaco è autorità comunale di Protezione Civile ai sensi del D.Lgs. n. 1 del 
2.01.2018  Codice della protezione civile
amministrativi alle autonomie locali in attuazione del 
rientrano tra le proprie funzioni tutte le attività volte ad evitare o ridurre al minimo le possibilità che si 
verifichino danni sul territorio comunale; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale n. 94 del 23/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

isi delle Condizioni 
Limite di Emergenza (CLE) del territorio comunale di Fumane   
CONSIDERATO che, alla luce della Delibera di Giunta regionale del Veneto n. 244 del 09/03/2021 

Fumane non è più classificato nella Zonazione sismica 3, ma nella Zonazione sismica 2 e della Nota 
pervenuta agli atti comunali Prot. 1293 del 16/02/2022 dalla Regione Veneto avente ad oggetto 

di applicazione delle Linee guida regionali per la redazione degli studi di 
a de

a di Livello 3 
di tutto il territorio comunale considerato che il Livello 2 appariva inappropriato per buona parte del 
territorio comunale il quale presenta un assetto stratigrafico non assimilabile ad un modello piano-
parallelo; 
VISTO lo Studio in oggetto, pervenuto dal professionista Dott. Geologo COLLAREDA MATTEO di 
Costabissara (VI), acquisito agli atti com.li Prot. n. 6787 del 24/08/2022, e depositato presso l Ufficio 
Tecnico, composto dalla seguente documentazione: 

- Relazione Illustrativa; 
- Tavole Tecniche; 



 

RITENUTO 
essere, affidato a professionista esterno di redazione del Piano degli Interventi n. 2 e Varianti al PAT n. 
01 e n. 02 che di fatto orientano la scelta di aree per nuovi insediamenti;
RITENUTO  
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili delle Aree interessate ai sensi dell'art. 49 del D. 

 
 

SI PROPONE 
 

1) DI PRENDERE ATTO dello Studio di Microzonazione Sismica di Livello 3 di tutto il territorio 
comunale, che pur non materialmente allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, pervenuto agli atti com.li Prot. 6787 del 24/08/2022 da parte del Dott. Geologo 
COLLAREDA MATTEO, composto dai seguenti Elaborati: 
- Relazione Illustrativa; 
- Tavole Tecniche; 

2) DI INCARICARE il Responsabile Area Tecnica della trasmissione dello studio in parola alla 
REGIONE VENETO; 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione con separata ed unanime votazione favorevole, 
 del D. Lgs. 18/08/2000 al fine della 

trasmissione dello studio in parola alla REGIONE VENETO ai fini dei procedimenti in corso 
riguardanti le Varianti al PAT n. 01 e n. 02. 

 
 



 

 

Oggetto:  PRESA D'ATTO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA LIVELLO 3 DEL 
TERRITORIO COMUNALE. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta come sopra presentata; 
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 (T.U. Enti Locali); 
 
 a voti unanimi legalmente espressi 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa e dispositiva che si intende 
qui di seguito integralmente trascritta. 
 
 
 Inoltre, con votazione unanime, separata e favorevole, 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE la presente immediatament ° del D.Lgs. 
18.08.2000 (T.U. Enti Locali). 



 

  
 
 

PARERE DI REG  
(ex art. 49, comma 1, T.U. 267/2000 com omma 1, lett. b,  

D.L. 174/212 conv. in L. 213/2012) 
 

IL RESPONSA AREA TECNICA 
 
 

Favorevole 
 
 
 
In data  08/09/2022 

AREA TECNICA: 
DAVIDE DONATONI 

 
 

 
(ex art. 49, comma 1, T.U. n. 267/2000 - come mo  

 D.L. 174/212 conv. in L. 213/2012  art. 45 
 

Il Responsabile dell AREA CONTABILE 
 

 

 
Non dovuto 

 
 
 
In data  08/09/2022 
 

  
  MARINA BENETTI 



 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.
 
    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
__________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1°, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ) 

 
Si certifica che la presente delibe anervi quindici 
giorni consecutivi, 267; inoltre presente 
deliberazione viene trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo consiliari, ai 
del D.lgs 18.08.2000, N° 267. 
. 
 L'INCARICATO COMUNALE 

  
__________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
( art. 134 - D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267 ) 

 
 

 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
 

 Si cer IVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 4° comma 
 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


